МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Кремлевская ул., д.9, г. Казань, Республика Татарстан, 420111

от 29 ноября 2019 года

№ П 4900/19-Д-ГН

ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Мензелинска Республики Татарстан

В результате мероприятия по государственному контролю (надзору), проведенного в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22 ноября 2019 года № 4900/19-Д в отношении муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Мензелинска Республики Татарстан, ИНН 1628003862, ОГРН 1021605555070 (далее — Организация) были выявлены несоответствия (нарушения) законодательства Российской Федерации в сфере образования (акт проверки по результатам проведения мероприятия по контролю от 29 ноября 2019 года № А 4900/19-Д).

Министерство образования и науки Республики Татарстан предписывает Организации в срок до 20 января 2020 года обеспечить:

- представление документов, подтверждающих соблюдение требований ч. 9 ст. 108 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» в части переоформления лицензии на право ведения образовательной деятельности от 21 февраля 2012 года № 3481 со сроком действия «бессрочно» в целях приведения образовательной деятельности в соответствие с требованиями № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»;
- представление документов, подтверждающих наличие соответствующего образования у заместителя директора по АХЧ Организации Габдуллина Ф.С. и заместителя директора Организации Юлдашева А.С. требованиям, установленным законодательством Российской Федерации в области образования (ст. 46, 48, 51 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н);
- порядок принятия и согласования локальных нормативных актов Организации в соответствии со ст. 30 №273-ФЗ «Об образовании в РФ» и требованиями устава Организации;
- размещение и обновление информации на официальном сайте Организации в полном объеме согласно требований ст. 29 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации» от 10 июля 2013 года №582, а также привести структуру официального сайта Организации в соответствие с требованиями, определенными приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 29 мая 2014 г. № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации».

В срок до 24 января 2020 года представить в департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан отчет о результатах исполнения предписания с приложением копий документов, подтверждающих исполнение требований, указанных в предписании.

Ведущий специалист отдела государственного надзора в сфере образования департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан



А.Н.Миронов